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Červenec a srpen... letní prázdniny a dovolená
Prázdninové měsíce červenec a srpen bývají větši-

nou zasvěceny odpočinku, což bývá označováno jako
„okurková sezona“. Letos to však bude jinak, protože
bude probíhat kampaň pro parlamentní volby do Po-
slanecké sněmovny, které budou rozhodovat o naší
budoucnosti. A že se nebude jednat o žádný gentle-
manský souboj myšlenek, ale o nechutný boj o moc
za každou cenu, nám v médiích předvádějí zejména
vládnoucí demoliční vláda i její parlamentní opozice
již te�.

Obyčejní lidé se nám z účelu vládnutí vytrácejí.
Všechno se řeší na úkor zatím mlčící většiny, zato
ve prospěch válečného šílenství a Green dealu. Situa-
ce ve světě se přiostřuje – nejde jen o pokračování
války na Ukrajině. Útok Izraele na Írán rozšířil vál-
ku na Blízkém východě do další oblasti a USA se
do ní na základě rozhodnutí prezidenta Trumpa také
zapojily. V této souvislosti mě napadá otázka, jak chce
Evropská komise řešit zvýšení zbrojní výroby v člen-
ských státech, když nesmyslný  Green deal prakticky
likviduje evropský těžký průmysl, bez kterého
se zbrojit nedá. Nebo si snad někdo v Bruselu myslí,
že se dá materiál na zbraně vypěstovat na polích?
Vždy� země EU ani nemají suroviny pro zbrojní vý-
robu nezbytné. A kupovat všechno za přemrštěné

ceny, zejména z USA, rozhodně není řešení. A to vů-
bec nemluvím o tom, jak nesmyslně se utrácejí pení-
ze na tzv. obranu v ČR. Nemáme ani vojáky na sku-
tečnou obranu republiky, natož výzbroj. Vždy� např.
celou protileteckou obranu jsme poskytli Ukrajině.
Jak by asi mohla u nás proběhnout mobilizace, když
nemáme kasárna, ani základní vybavení pro vojáky
a když nikdo neví, koho by se vlastně mobilizace
mohla týkat, jelikož odvody byly zrušeny se zrušením
základní vojenské služby. A za takové tristní situace
dělá naše vedení všechno pro eskalaci válečného běs-
nění. Vypadá to, že vůbec nepřemýšlejí o tom, kam
by rozšíření válečného konfliktu vedlo. A to je děsivé
a varující.

Prostý pud sebezáchovy, který současnému vedení
chybí, by měl nespokojené občany vést k volbám, aby
se do Poslanecké sněmovny konečně dostali lidi, kte-
rým skutečně půjde o ČR, kteří se postaví válečnému
běsnění a budou usilovat o mírovou, a ne válečnickou
diplomacii, a postaví se i nesmyslnému diktátu Bru-
selu, vedoucímu jen ke zbídačování obyčejných lidí.

Věnujme proto letní měsíce nejen nutnému odpo-
činku, ale i přemýšlením o tom, komu dát na podzim
svůj hlas, aby nám všem bylo lépe.

Mgr. Jiřina Humlová

Lidice 2025
V sobotu 14. června se za účasti prezidenta republi-

ky, zástupců velvyslanectví, politických orgánů, orga-
nizací, spolků a obcí uskutečnil pietní akt v Lidicích.
Ke zdi Horákova statku položil květy za okresní vý-
bor KSČM Pří-
bram Miroslav
Maršálek. Ženy
z Levicového
klubu žen Pří-
bram uctily kvě-
tinami dětské
oběti heydrichiá-
dy u sousoší Ma-
rie Uchytilové.
Akce se zúčast-
nila řada vý-
znamných osob-
ností. Společný
věnec položili

komunisté Kateřina Konečná, Petr Šimůnek a Vladi-
mír Chaloupka. Český svaz bojovníků za svobodu
zastupoval 1. místopředseda ÚV Emil Kulfánek.
Svůj věnec měla i lídryně kandidátky Stačilo! ve Stře-
dočeském kraji Jana Bobošíková.

Foto: Marie Maršálková
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Po 33. zasedání Zastupitelstva města Příbram
ze dne 18. 6. 2025 jsem se rozhodla změnit svůj pří-
stup k informování k jeho průběhu a zaměřím se pou-
ze na to, co mě opravdu zaujalo a považuji to za zají-
mavé i pro občany.

V rámci obvyklých informací Rady mě zaujalo sdě-
lení, že město získalo dotaci na revitalizaci některých
rybníků více než 20 mil. Kč a  dotaci na postupnou
výměnu veřejného osvětlení 10 mil. Kč. A v rámci
nekonečného příběhu Aquaparku je zpracovaná
projektová dokumentace na nový bazén. Takže snad
se problém Aquaparku začne skutečně řešit a nebude
se o něm jen diskutovat a začínat opakovaně od za-
čátku.

Z nepříliš rozsáhlého programu zasedání mě zaujal
bod č. 3) – návrh postupných kroků pro spolupráci
města Příbram se společností Praktik Pb s.r.o. při
rekonstrukci a provozování č. p. 387 v Příbrami VII,
tj. 2. polikliniky. Debata byla rozmanitá. Všichni de-
batující zastupitelé se shodli na potřebě rekonstrukce
objektu a jeho plného vrácení pro potřeby zdravotnic-
tví pro obyvatele města. Debata se zase rozběhla růz-
nými směry, jak tohoto cíle dosáhnout. Představitel

K Zastupitelstvu v Příbrami
společnosti Praktik Pb s.r.o. MUDr. Še-
divý seznámil zastupitele se svojí před-
stavou, aby na 2. poliklinice působili
praktičtí a dětští lékaři, zubaři a gynekolog,
s tím, že by měli zajistit lékařskou péči cca pro 15 tis.
pacientů. Předmětem debaty byl způsob rekonstruk-
ce, případně spoluvlastnictví části budovy, ve které
by měly být na půdě vybudovány byty pro lékaře,
způsob úhrady nájmu apod. Prostě se zase řešilo
něco, co  je zatím v nedohlednu. Připadalo mi to,
jakoby někteří diskutující zapomněli, že se jedná
o postupné kroky, jak využití polikliniky vyřešit
ve prospěch občanů města. Rozhodně tohle téma ne-
bylo na programu jednání zastupitelstva naposledy.
Nakonec zastupitelstvo vzalo materiál na vědomí
a radě města doporučilo transparentní jednání o dal-
ším postupu. Takže doufám, že se poliklinika bude
co nejdříve rekonstruovat a začne sloužit svému pů-
vodnímu účelu, tj. poskytování základních zdravot-
ních služeb zejména obyvatelům sídliště. V době,
kdy obtížně sháníme praktického nebo dětského léka-
ře, o zubaři nemluvě, je to rozhodně krok správným
směrem. Mgr. Jiřina Humlová

Pocta československým parašutistům
Pietní akt k uctění památky československých váleč-

ných parašutistů a jejich spolupracovníků z II. ilegální-
ho odboje proti německé nacistické okupaci v letech
1939-1945 uspořádali ve středu 18. června u památníku
v Technické ulici v Dejvicích: Český svaz bojovníků
za svobodu, Sdružení vojenských a válečných veteránů,
Sdružení domácího odboje a partyzánů a Českosloven-

ský svaz protifašistických bojovníků. K přítomným pro-
mluvili Tomio Okamura (SPD), Milan Krajča (KSČM),
Zdeňka Valouchová (SBPVaP), Miroslav Maršálek
(KČP), Jiří Pitín (lidické dítě), Michal Klusáček (ČSNS)
a závěr provedl předseda ČSBS Jaroslav Vodička. Akci
moderoval 1. místopředseda ČSBS Emil Kulfánek.

Foto: Ioannis Sideropulos a Miroslav Maršálek

Všem jubilantům, kteří v červenci a srpnu oslaví své životní jubileum,
děkujeme za jejich práci pro stranu a do dalších let přejeme pevné zdraví,

štěstí, spokojenost a pohodu v osobním životě.
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Odboráři v Barboře
Členové příbramské organizace Odborového sdružení

Čech, Moravy a Slezska se sešli 19. června v Jincích.
Navštívili historickou hu� Barboru, která byla zakoupe-
na městysem Jince a rekonstruována. Nyní ji může na-
vštěvovat veřejnost. Naše skupina zvolila prohlídku
s odborným výkladem. V přízemních prostorách je
v těchto dnech probíhá výstava s názvem Tvorba růz-
ných směrů. Shlédnout zde můžete obrazy známého
malíře Podbrdska Václava Šestáka a jeho nekonvenční
díla jeho syna - studenta Matěje Šestáka. Doplňují
je dřevěné objekty Radka Zachariáše.

Letní miniturnaje - příležitost pro mladé i pro seniory
Tak jako každé prázdniny se i letos uskuteční Letní miniturnaje v šachu. Budou probíhat každou neděli
od 6. července do 24. srpna. Vyhodnocení proběhne v sobotu 30. srpna. Pokaždé se bude začínat v 9 hodin
a budou se hrát tři kola. Každý hráč bude mít na partii 25 minut. Zúčastnit se mohou všichni zájemci
bez ohledu na věk, bydliště a šachovou kvalifikaci včetně začátečníků. Věřím, že tentokrát se osmělí i čtenáři
Třešničky, kteří poznají, že se nemusí mladých lidí a dětí bát. Nejcennější na této akci je i to, že se spolu
setkají příslušníci všech generací, po čemž mnozí naši členové často volají.
Šachovou akci podpořili: OV KSČM Beroun, obec Hvozdec, OR KČP Beroun, OV ČSBS Příbram a další příznivci.
Srdečně  zvou  P ionýrská  skup ina  J ince  a  Šachový  odd í l  TJ  J ince .

Turnaj v Berouně vyhrála dívka z Jinec

Zasedání ÚV ČSBS

Odboráři poté navštívili Komunitní centrum s knihov-
nou, kde se seznámili s bohatou škálou akcí pro děti, ale
i pro seniory. Setkání připravil a po celou dobu nás pro-
vázel bývalý starosta Jinec za KSČM Josef Hála.

V úterý 24. června za-
sedal v Praze Ústřední
výbor Českého svazu bo-
jovníků za svobodu.
Jako čestný host se ho
zúčastnil 1. místopřed-
seda ÚV KSČM Petr Ši-
můnek. Kromě běžných
záležitostí se jednání za-
bývalo přípravou výročních jednání a XII. sjezdu, který
se uskuteční v roce 2026. Do výkonného výboru byl zvo-
len Miroslav Maršálek z Oblastního výboru Příbram za
Prahu a Středočeský kraj. Dále byl schválen plán zase-

dání a akcí na 2. pololetí 2025 a byla schválena dílčí –
kompromisní změna výše členských příspěvků.

Miroslav Maršálek

V berounském Domě dětí a mládeže (DDM) se na zá-
věr školního roku uskutečnil již počtvrté šachový tur-
naj pro mládež. Zúčastnili se ho především členové dvou
kroužků, které působí při DDM a na jejichž zabezpečo-
vání se podílí druhým rokem i Pionýrská skupina Jince
(Pionýr), ale i hráči z jiných oddílů.

Loňské vítězství obhajovala členka šachového oddílu
PS Jince a hráčka šachového oddílu TJ Jince Linda
Přibylová. V letošním roce měla větší konkurenci
a snad i s dávkou štěstí se jí podařilo úspěch zopakovat.
Nakonec zvítězila. Jako jediná dosáhla plného počtu
bodů a zvítězila.

Na druhém místě skončil člen 1. šachového kroužku
DDM Richard Obr, který je registrovaným hráčem
TJ Jince. Třetí místo obsadil Tony Doležal ze Šachové-
ho oddílu Sokol Voznice.

Dalším hráčem Pionýra a TJ Jince byl Jakub Maršá-
lek z Felbabky. Ten obsadil pěkné 8. místo.

S výkony našich hráčů můžeme být spokojení a děku-
jeme jim za dobrou reprezentaci okresu Příbram.

Miroslav Maršálek, vedoucí a rozhodčí
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Mámo, táto, dědo, babi – poje�te s námi tramvají

I Berounsko má Strom míru
Zajímavou akci uspořádala Středočeská rada Levico-

vých klubů žen (LKŽ) společně s LKŽ Beroun pod zá-
štitou starosty obce Hudlice Pavla Hubeného v pátek
20. června 2025. Jednalo se o výsadbu symbolického
Stromu míru. Nově zasazenou sakuru najdete v sadu
pod skálou. Z domácích žen se na organizaci akce ak-
tivně podílela Jiřina Vostárková. O záměru vysadit
Strom míru v každém okrese Středočeského kraje ho-
vořila Alena Grospičová. Jak jistě čtenáři vědí, tyto
stromy jsou již u Památníku vítězství na Slivici nebo
v Lidicích. O problémech, které trápí obyčejné obča-

Akci k 80. výročí osvobození Československa Rudou
armádou sovětského svazu a spojenci u příležitosti
Mezinárodního dne dětí uspořádala v neděli 8. červ-
na Pražská rada a Středočeská krajská rada Klubu
českého pohraničí. Jak už název prozrazuje, jízda his-
torickou tramvají byla určena pro zájemce všech
generací a pořadatele jistě potěšilo, že i ta nejmladší
byla důstojně zastoupena. Trasa vedla po památných
místech hlavního města s důrazem na dobu 2. světové
války a osvobození. Účastníci obdrželi podrobný po-
pis trasy, pamětní jízdenku a pamětní list s vlastním
jménem. Pro velký zájem se nakonec uskutečnily dvě
jízdy s odborným výkladem. Po skončení akce měli

možnost zájemci navštívit muzeum stálo expozici
Muzea městské hromadné dopravy Dopravního pod-
niku hlavního města Prahy.

Z našeho regionu využili jedinečné příležitosti
například zájemci z Jinec a Felbabky. Byla to vítaná
příležitost, při níž se setkali příslušníci všech genera-
cí, a ti mladí se navíc seznámili velmi vhodnou for-
mou s některými významnými událostmi naší histo-
rie. Zejména pro ně to byl neopakovatelný zážitek.

Miroslav Maršálek, ZO KSČM Jince
Foto autor a František Kovář

ny v současné nepříznivé politické situaci pohovořil
předseda Okresní rady Klubu českého pohraničí Be-
roun Jiří Pokorný. Za okres Příbram se zúčastnila
početná delegace vedená Věrou Svobodovou.

Po společném obědě se část účastnic vydala na pro-
hlídku památníku Josefa Jungmanna.

Marie a Miroslav Maršálkovi


